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København S, 10-02-2022 

 

Ansøgning om tilskud til indkøb af redningsstiger i Sundby Sejlforenings Havn 

I begyndelsen af det 20. århundrede var der på det militære område øst for den nuværende Amager 

Strandvej en åben afvandingskanal fra Lergravsvej ud i Øresund. I denne kanal fik en række 

småfartøjer mulighed for at ligge.  

I 1923 blev Sundby Sejlforening startet af de personer, som benyttede denne mulighed. Der måtte 

højest være 15 medlemmer af hensyn til de trange pladsforhold i kanalen. 

Ejer af området har fra 1928 været Københavns Kommune, som siden da har udlejet området til 

Sundby Sejlforening. ”Det Mariti e U gdo shus” DMU  blev i 00  bygget med brugsret til et ca. 

1.700 m2 stort areal på en del af grunden, der er ejet af Københavns Kommune, men udlejet til 

Sundby Sejlforening. Samtidig fik Sundby Sejlforening brugsret til DMU i overensstemmelse med den 

indgåede driftsaftale. Ligeledes blev det pålagt Sundby Sejlforening at holde området åbent for 

offentligheden i dagtimerne via låge ved Amager Strandvej. I den forbindelse er det særdeles vigtigt, 

at der langs havnens vandkant er placeret funktionsduelige redningsstiger med et mellemrum på 

højest 50 m. Hvis uheldet skulle ske, at en person falder i vandet, vil der være en mulighed for at 

vedkommende kan komme op på kajen igen om nødvendigt med hjælp. Vi skal aldrig opleve, at en 

person drukner i havnen, fordi der ikke var mulighed for at komme op igen! 

Havnen er udvidet i flere omgange til i dag ca. 315 havnepladser, og medlemstallet af Sundby 

Sejlforening er nu mere end 1.150. Medlemmerne omfatter alle aldersgrupper fra børn til 

pensionister, og alle har mulighed for at være med til foreningens aktiviteter eller benytte områdets 

faciliteter til egen udfoldelse med fokus på søsport. Samtidig har vi rigtig mange besøgende gæster 

på havnen fra lokalområdet, enten med ærinde i DMU, med hundeluftning eller bare med at nyde en 

gåtur på havnen. 

Det store område drives af Sundby Sejlforening, som har sine primære indtægter via 

medlemsydelser. Det har derfor altid været en meget vanskelig opgave at skaffe tilstrækkeligt med 

midler, så der både kan laves gode aktiviteter, og foretages en løbende vedligeholdelse af det store 

landområde med bygninger – som nu toiletmæssigt også benyttes af offentligheden – og samtidig 

sikre, at havnen ikke misrøgtes.  

Konkret ansøges kommunen derfor om tilskud til at vores nuværende forældede redningstiger 

udskiftes til en nyere model, der er markant mere brugbar og som er påmonteret belysning, så de 

er synlige i mørke. 
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Att. Peter Østervang Andersen 
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På det vedhæftede bilag 1. er der på side 5 vist den ønskede placering af de 8 nye stiger. Orange er 

de stiger, som vi ønsker at kommunen giver tilskud til. De stiger, som SSF betaler, er røde, og de 2 

gule er nye stiger, som SSF allerede har opsat i 2021. 

Der søges om kommunal støtte på 32.796 kr. ekskl. moms svarende til ½ delen af stigeindkøbet.  

Monteringen udføres af havnens ansatte. Hvis der gives kommunalt tilskud fremsendes 

dokumentation for indkøb af 8 redningsstiger. 

Ud fra indhentet tilbud er projektprisen: 

Tilbud fra Port-Safty ApS 

Life Latter      8 stk. a 2,4 m a 5.512 kr.    44.090 kr. 

LightUnit (lysenhed) 8 stk. a 2.512 kr.                                   20.096 kr. 

Fragt       1.400 kr. 

I alt          65.586 kr. 

Alle priser er ekskl. moms. 

 

Det er nødvendigt at lave en forhåndsbestilling af stigerne for at opnå den store rabat.   

På forhånd tak for Københavns Kommunens store interesse og støtte til Sundby Sejlforenings indsats 

for at sikre et stort unikt, sikkert og bevaringsværdigt område for nuværende og kommende 

sejlsportsinteresserede. 

 

Med venlig hilsen 

Sundby Sejlforening 

 
Claus Brask Thomsen 

Formand 

 

./. Bilag: 

1. Beskrivelse af Sundby Sejlforenings Havn og de nuværende forældede redningsstiger samt på side 5 

den ønskede placering af de nye redningsstiger. 

2. Tilbud fra Port-Safty ApS på 4 redningsstiger. Der er forhandlet med firmaet, således at ordren kan 

udvides til at omfatte 8 stiger til samme rabatpris. 

3. Beskrivelse af Redningsstigerne. 



Nye redningsstiger til SSF
En tiltrængt opdatering af sikkerheden i havnen

Sundby Sejlforening



Nuværende placering af redningsstiger i Sundby Sejlforening – MAJ 2020
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Placering af ny type redningsstiger i Sundby Sejlforening 2020

Monteret



Ønsket placering af 4 nye redningsstiger i Sundby Sejlforening 2022



Ønsket placering af 4 nye redningsstiger i Sundby Sejlforening 2022


